
                         

           

          БУЏЕТ 2012 
        ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА 

        
 
 
  

 Ивањица, 26 децембар 2011                                                                                 Година II – Број 2          
  
 
 

 

 

 

 

На основу члана 43. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС" број 54/09, 73/10 и 101/10), члана 

32. став 1. тачка 2. закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/2007) и члана 39. 

 
Статута општине Ивањица ("Службени гласник РС", број 79/2008)  

  

            

 
Скупштина општине Ивањица, на седници одржаној  22.12.2011. године, донела је 

            
ОДЛУКУ 

О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА ЗА 2012. ГОДИНУ 

            

 
ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Ивањица за 2012. годину, састоје се од: 

 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

 Укупни приходи и примања остварени по основу продаје нефинансијске имовине 738,615,000.00 

Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 722,006,000.00 

Буџетски суфицит/дефицит 16,609,000.00 

Издаци за набавку финансијске имовине (осим за набавку домаћих хартија од вредности)   

Укупан фискални суфицит/дефицит 16,609,000.00 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

Примања од задуживања 

 
Примања од продаје финансијске имовине 0.00 

Издаци за набавку финансијску имовину (осим за набавку домаћих хартија од вредности)   

Издаци за отплату главнице дуга 21,109,000.00 

Нето финансирање -21,109,000.00 

Укупан фискални суфицит/дефицит плус нето финансирање -4,500,000.00 

В. ДОДАТНИ ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 88,112,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2   

  

 

                                                     БУЏЕТ 2012 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                          
 
 

 

ОПИС ЕКОНОМСКА  СРЕДСТВА ИЗ 

    КЛАСИФИКАЦИЈА БУЏЕТА 

УКУПНА ПРИМАЊА (1+2+3+4+5+6)   738,615,000.00 

1. Порески приходи 71 402,210,000.00 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 711 300,510,000.00 

1.2. Самодоприноси 711180 500,000.00 

1.3. Порез на имовину 713 56,310,000.00 

1.4. Порез на добра и услуге 714 33,300,000.00 

1.5. Остали порески приходи 716+719 11,590,000.00 

2. Непорески приходи 74 44,405,000.00 

    - Приходи од имовине 741 21,605,000.00 

    - Приходи од продаје добара и услуга 742 13,800,000.00 

2.1. Новчане казне и одузета имовинска корист 743 5,000,000.00 

2.2. Остали приходи у корист општине 745 4,000,000.00 

3. Примања од продаје нефинансијске имовине 8   

4. Донације 731+732   

5. Трансфери 733 292,000,000.00 

6. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 77   

УКУПНИ ИЗДАЦИ   722,006,000.00 

1. Текући расходи 4 531,739,000.00 

1.1. Расходи за запослене 41 139,576,000.00 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 235,973,000.00 

1.3. Отплата камата 44 5,755,000.00 

1.4. Субвенције 45 91,080,000.00 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 12,509,000.00 

1.6. Остали расходи 48+49 46,846,000.00 

2. Трансфери 463 110,762,000.00 

3. Капитални издаци 5 79,505,000.00 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И      

  

  

ЗАДУЖИВАЊА И ОТПЛАТЕ ДУГА И НАБАВКЕ  

 

  

  

  

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ       

1. Примања на основу отплате кредита и продаје        

финансијске имовине 92   

2. Задуживање 91 0.00 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911   

2.2. Задуживања код страних кредитора 912   

3. Отплата дуга 61 21,109,000.00 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 21,109,000.00 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612   

4. Набавка финансијске имовине 621   

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (1+2-3-4)   -21,109,000.00 

 Вишак прихода из ранијих година 

 

  

  

  

(класа 3, извор финасирања 13)   4,500,000.00 

 

 



                                                                                                                                           3 
   

                                                   БУЏЕТ 2012 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                         
 
 

 

Члан 2. 

Потребна средства за отплату главнице дуга и камате обезбедиће се се из општих прихода буџета. 

 
Члан 3. 

Укупни приходи и примања буџета општине Ивањица за 2012. године утврђују се у износу  743.115.000,00  динара. 

 

ЕКОНОМ. НАЗИВ КОНТА ИЗНОС 

КЛАСИФ.               

321310 

Нераспоређени вишак примања и прихода 

из ранијих година 4,500,000.00 

711 

Порез на доходак, добит и капиталне 

добитке 

 
711110 Порез на зараде 250,000,000.00 

711120 Порез на приходе од самосталним делатности 15,000,000.00 

711140 Порез на приходе од имовине 8,500,000.00 

711160 Порез на приходе о осигурања лица 10,000.00 

711180 Самодоприноси 500,000.00 

711190 Порез на друге приходе 27,000,000.00 

  УКУПНО 711 301,010,000.00 

713 Порез на имовину   

713120 Порез на имовину 35,500,000.00 

713310 Порез на наслеђе и поклоне 3,500,000.00 

713420 Порез на капиталне трансакције 17,300,000.00 

713610 Порез на акције и уделе 10,000.00 

  УКУПНО 713 56,310,000.00 

714 Порез на добра и услуге   

714420 

Комунална такса за приређивање музичког 

програма у угост. објектима 50,000.00 

714430 

Комунална такса за коришћење рекламних 

паноа 50,000.00 

714440 Средства за противпожарну заштиту 

 
714510 Порези, таксе и накнаде за моторна возила 18,500,000.00 

714540 

Накнаде за коришћење добара од општег 

интереса 4,500,000.00 

714550 Боравишне таксе и концесионе накнаде 3,500,000.00 

714560 Општинске и градске накнаде 6,700,000.00 

  УКУПНО 714             33,300,000.00 

716 Други порези 

 
716110 Комунална такса на фирму 11,590,000.00 

  УКУПНО 716 11,590,000.00 

733 Трансфери од других нивоа власти   

733150 

Текући трансфери од других нивоа власти у 

корист општине 292,000,000.00 

733250 

Капитални трансфери од других нивоа власти 

у корист општине 

 
  UKUPNO 733 292,000,000.00 

741 Приходи од имовине   

741150 Камате на средства буџета 7,500,000.00 

741510 Накнада за коришћење природних добара 500,000.00 

741520 

Накнада за коришћење шума и шумског 

земљишта 3,100,000.00 

741530 Накнада за коришћење простора и 9,500,000.00 



4   

  

 

                                                     БУЏЕТ 2012 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                          
 
 

 

грађевинског земљишта 

741540 

Накнада за коришћење речних обала, 

туристичких погодности и бања 5,000.00 

741560 

Коришћење ваздухопловног простора и 

накнаде за воде 1,000,000.00 

  УКУПНО 741 21,605,000.00 

742 Приходи од продаје добара и услуга 

 
742150 Приходи од давања у закуп 1,500,000.00 

742250 Таксе у корист нивоа општине 10,500,000.00 

742350 Приходи општинских органа управе 1,800,000.00 

  УКУПНО 742 13,800,000.00 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 

 

743320 

Приходи од новчаних казни за саобраћајне 

прекршаје 4,500,000.00 

 

ЕКОНОМ. НАЗИВ КОНТА ИЗНОС 

КЛАСИФ.               

743350 Приходи од новчаних казни у корист нивоа општина 500,000.00 

  УКУПНО 743 5,000,000.00 

745 Мешовити и неодређени приходи   

745150 Остали приходи у корист ниваоа општина 4,000,000.00 

  УКУПНО 745 4,000,000.00 

811 Примања од продаје непокретности     

811150 Примања од продаје непокретности у корист нивоа општина   

  УКУПНО 811   

813 Примања од продаје осталих основних средства 

 
813150 Примања од продаје осталих основних средстава у корист нивоа општина   

  УКУПНО 813 0.00 

911 Примања од домаћих задуживања   

911450 Примања од задуживања од пословних банака у земљи 

 
  УКУПНО 911 0.00 

921 Примања од продаје домаће финансијске имовине 

 
921950 Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала 

 
  УКУПНО 921 0.00 

  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 743,115,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                           5 
   

                                                   БУЏЕТ 2012 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                         
 
 

 

 

Члан 4. 

 Укупни расходи и издаци буџета општине Ивањица за 2012. годину утврђују се у износу  743.115.000,00   динара. 

 

ЕКОНОМ. НАЗИВ КОНТА 

СРЕДСТВА 

ИЗ СРЕДСТВА ИЗ УКУПНА  

КЛАСИФ.         БУЏЕТА 

ОСТАЛИХ 

ИЗВОРА СРЕДСТВА 

41 Расходи за запослене       

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 107,040,000.00 11,310,000.00 118,350,000.00 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 19,182,000.00 2,020,000.00 21,202,000.00 

413 Накнаде у натури 390,000.00   390,000.00 

414 Социјална давања запосленима 5,230,000.00 525,000.00 5,755,000.00 

415 Накнаде трошкова за запослене 2,343,000.00 125,000.00 2,468,000.00 

416 Награде запосленима и остали пос. расходи 4,191,000.00   4,191,000.00 

417 Посланички додатак 1,200,000.00   1,200,000.00 

  Укупно 41 139,576,000.00 13,980,000.00 153,556,000.00 

42 Коришћење роба и услуга       

421 Стални трошкови 30,244,000.00 3,050,000.00 33,294,000.00 

422 Трошкови путовања 3,459,000.00 2,505,000.00 5,964,000.00 

423 Услуге по уговору 38,166,000.00 2,808,000.00 40,974,000.00 

424 Специјализоване услуге 10,646,000.00 1,220,000.00 11,866,000.00 

425 Текуће поправке и одржавање 146,263,000.00 49,085,000.00 195,348,000.00 

426 Материјал 7,195,000.00 6,063,000.00 13,258,000.00 

  Укупно 42 235,973,000.00 64,731,000.00 300,704,000.00 

43 Амортизација и употреба средстава за рад       

431 Амортизација некретнина и опреме 0.00 130,000.00 130,000.00 

  Укупно 43 0.00 130,000.00 130,000.00 

44 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања       

441 Отплата домаћих камата 4,155,000.00 0.00 4,155,000.00 

444 Пратећи трошкови задуживања 1,600,000.00 0.00 1,600,000.00 

  Укупно 44 5,755,000.00 0.00 5,755,000.00 

45 Субвенције       

451 Субвенције јавним неф. предузећима и организацијама 91,080,000.00 0.00 91,080,000.00 

454 Субвенције приватним предузећима 0.00 0.00 0.00 

  Укупно 45 91,080,000.00 0.00 91,080,000.00 

46 Донације, дотације и трансфери       

463 Трансфери осталим нивоима власти 110,762,000.00 6,000,000.00 116,762,000.00 

  Укупно 46 110,762,000.00 6,000,000.00 116,762,000.00 

47 Социјално осигурање и социјална заштита       

472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 12,509,000.00 820,000.00 13,329,000.00 

  Укупно 47 12,509,000.00 820,000.00 13,329,000.00 

48 Остали расходи       

481 Дотације невладиним организацијама 25,851,000.00 1,135,000.00 26,986,000.00 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 1,975,000.00 166,000.00 2,141,000.00 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 8,020,000.00   8,020,000.00 

484 Накнада штете за повреду или штету насталу услед       



6   

  

 

                                                     БУЏЕТ 2012 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                          
 
 

 

  елементарних непогода и других природних узрока 3,000,000.00   3,000,000.00 

  Укупно 48 38,846,000.00 1,301,000.00 40,147,000.00 

49 Средства резерве         

499 Средства резерве     8,000,000.00 0.00 8,000,000.00 

  Укупно 49 8,000,000.00 0.00 8,000,000.00 

51 Основна средства       

511 Зграде и грађевински објекти 68,300,000.00 500,000.00 68,800,000.00 

512 Машине и опрема 10,870,000.00 570,000.00 11,440,000.00 

513 Остале некретнине и опрема       

515 Нематеријална имовина 335,000.00 80,000.00 415,000.00 

  Укупно 51 79,505,000.00 1,150,000.00 80,655,000.00 

54 Природна имовина       

541 Земљиште     0.00 

  Укупно 54 0.00 0.00 0.00 

61 Отплата главнице       

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 21,109,000.00   21,109,000.00 

  Укупно 61 21,109,000.00 0.00 21,109,000.00 

62 Набавка финансијске имовине       

621 Набавка домаће финансијске имовине       

  Укупно 62 0.00 0.00 0.00 

  УКУПНИ РАСХОДИ 743,115,000.00 88,112,000.00 831,227,000.00 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                           7 
   

                                                   БУЏЕТ 2012 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                         
 
 

 

 

ПОСЕБАН ДЕО 

         Средства буџета у износу  743.115.000,00  динара и средства од прихода из додатних активности буџетских корисника 

буџета у износу 88.112.000,00 динара распоре- 

ђују се по корисницима и то: 

 

Р
а

зд
ео

 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у

н
к

ц
и

ја
 

П
р

о
г
р

а
м

ск
а

 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а

 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Опис 

Средства из 

буџеtа 

Средства 

из 

додатних 

активности 

Укупна 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ       

    110     Извршни и законодавни органи, финансијски, фискални       

          и спољни послови       

        411 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 1,537,000.00   1,537,000.00 

        412 Социјални доприноси на терет послодавца 275,000.00   275,000.00 

        417 Посланички додатак 1,200,000.00   1,200,000.00 

        421 Стални трошкови     0.00 

        422 Трошкови путовања 700,000.00   700,000.00 

        423 Услуге по уговору 1,000,000.00   1,000,000.00 

        481 Дотације невладиним организацијама 1,580,000.00   1,580,000.00 

          Ова апропријација користиће се за финансирање рада поли-        

          тичких странака по закону о финансирању политичких акти-       

          вности ("Службени гласник РС" 43/2011)       

          Извори финансирања за функцију 110       

          01 Приходи из буџета 6,292,000.00   6,292,000.00 

          Укупно за функцију 110 6,292,000.00   6,292,000.00 

  1       ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА       

    160     Опште јавне услуге које нису класификоване на другом       

          месту       

        416 Награде запосленима и остали посебни расходи 3,100,000.00   3,100,000.00 

        421 Стални трошкови 180,000.00   180,000.00 

        423 Услуге по уговору 450,000.00   450,000.00 

        426 Материјал 250,000.00   250,000.00 

          Извори финансирања за функцију 160       

          01 Приходи из буџета 3,980,000.00   3,980,000.00 

          Укупно за функцију 160 3,980,000.00   3,980,000.00 

          Извори финансирања за раздео 1.       

          01 Приходи из буџета 10,272,000.00   10,272,000.00 

          УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1. 10,272,000.00   10,272,000.00 

2         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ       

          ОПШТИНСКО ВЕЋЕ       

    110     Извршни и законодавни органи, финансијски, фискални       

          и спољни послови       



8   

  

 

                                                     БУЏЕТ 2012 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                          
 
 

 

        411 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 2,013,000.00   2,013,000.00 

        412 Социјални доприноси на терет послодавца 361,000.00   361,000.00 

        421 Стални трошкови     0.00 

        422 Трошкови путовања 300,000.00   300,000.00 

        423 Услуге по уговору 5,300,000.00   5,300,000.00 

          Извори финансирања за функцију 110       

          01 Приходи из буџета 7,974,000.00   7,974,000.00 

          Укупно за функцију 110 7,974,000.00   7,974,000.00 

          Извори финансирања за раздео 2.       

          01 Приходи из буџета 7,974,000.00   7,974,000.00 

          УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2. 7,974,000.00   7,974,000.00 

3         ОПШТИНСКА УПРАВА       

    090     Социјална заштита некласификована на другом месту       

          РЕАЛИЗАЦИЈА СТРАТЕГИЈЕ ЛОКАЛНОГ       

          ОДРЖИВОГ РАЗВОЈА       

          СТРАТЕШКИ ЦИЉ БРОЈ 6.-       

      
СЛОР-

6А   Унапрећење социјалне и здравствене заштите:       

          ПРОГРАМ: "Програм унапређења социјалне заштите и       

          сигурности граћана"       

      

СЛОР-

6А11   
Пројекат:"Сервис помоћи у кући-припадници треће 
генерације       

          који живе сами или са остарелим брачним партнером"       

        463 Трансфери осталим нивоима влаsти (Центар за социјални рад) 7,757,000.00 6,000,000.00 13,757,000.00 

          Извори финансирања за пројекат: СЛОР-6А11       

          01 Приходи из буџета 7,757,000.00   7,757,000.00 

          07 Донације од осталих нивоа власти   6,000,000.00 6,000,000.00 

          Укупно за пројекат СЛОР-6А11 7,757,000.00 6,000,000.00 13,757,000.00 

      

СЛОР-

6А26   Пројекат: "Дневни боравак за лица са телесним       

          инвалидитетом за 40 корисника"       

        481 Дотације невладиним организацијама 2,635,000.00   2,635,000.00 

          
Ова апропријација је намењена Друштву за церебр. и дечију 
паралиизу       

          Коришћење средстава ове апропријације вршиће        

          се по посебном акту (решењу) председника општине       

          Извори финансирања за пројекат: СЛОР-6А26       

          01 Приходи из буџета 2,635,000.00   2,635,000.00 

          Укупно за пројекат СЛОР-6А26 2,635,000.00   2,635,000.00 

      
СЛОР-

6А38   Пројекат: "Успостављање рада мобилног тима за помоћ       

          и подршку породицама у кризним ситуацијама"       

        463 Трансфери осталим нивоима влаsти (Центар за социјални рад) 1,360,000.00   1,360,000.00 

          Извори финансирања за пројекат: СЛОР-6А38       

          01 Приходи из буџета 1,360,000.00   1,360,000.00 

          Укупно за пројекат СЛОР-6А38 1,360,000.00   1,360,000.00 

          Извори финансирања за програм СЛОР-6А       

          01 Приходи из буџета 11,752,000.00   11,752,000.00 

          07 Донације од осталих нивоа власти   6,000,000.00   



                                                                                                                                           9 
   

                                                   БУЏЕТ 2012 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                         
 
 

 

          Укупно за програм СЛОР-6А 11,752,000.00 6,000,000.00 17,752,000.00 

          Укупно за циљ СЛОР-6. 11,752,000.00 6,000,000.00 17,752,000.00 

        423 Услуге по уговору 1,000,000.00   1,000,000.00 

        

 

Ова апропријација ће се користити за имплементацију       

        
 

ЛАП за побољшање положаја жена и унапређење ро-       

        
 

дне равноправности       

        463 Трансфери осталим нивоима влаsти (Центар за социјални рад) 5,679,000.00   5,679,000.00 

          Ова апропријација користиће се за материјалне трошкове       

          центра, исплату признатих права по Одлуци о правима из        

          социјалне заштите општине Ивањица.       

        472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 12,500,000.00   12,500,000.00 

          

Ова апропријација ће се користити исплату ученичких и 

студе-       

          

денских стипендија, једнократних помоћи, станарине, 

смештај       

          

ученика у специјалне школе, jеднократне помоћи 

нез.породиљама       

        511 Зграде и грађевински објекти 1,500,000.00   1,500,000.00 

          Ова апропријација ће се користити за решавање стамбених       

          потреба Рома       

          Извори финансирања за функцију 090       

          01 Приходи из буџета 32,431,000.00   32,431,000.00 

          07 Донације од осталих нивоа власти   6,000,000.00 6,000,000.00 

          Укупно за функцију 090 32,431,000.00 6,000,000.00 38,431,000.00 

    160     Опште јавне услуге које нису класификоване на другом       

          месту       

        451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и       

          организацијама 200,000.00   200,000.00 

          Коришћење средстава ове апропријације вршиће        

          се по посебном акту (решењу) председника општине       

        481 Дотације невладиним организацијама 9,168,000.00   9,168,000.00 

          Ова апропријација користиће се за:       

          Резервне војне старешине   420.000,00                                                  

          Друштво за помоћ лицима омет. у развоју    1.650.000,00                    

          ОО Црвеног крста Ивањица    1.500.000,00                                          

          Удружење спортских риболоваца "Моравица"     581.000,00               

          Друштво пчелара "Ивањица"    150.000,00                                            

          УСУ "Форма"   25.000,00                                                                        

          Удружење РВИ Ивањица     100.000,00                                                  

        

 

Удружење параплегичара Чачак     50.000,00                                      

        
 

Удружење ловаца "Чемерница"   310.000,00                                        

        
 

Међопштинска организација слепих Чачак   50.000,00                        

        

 

Историјски архив Ужице      230.000,00                                                

        

 

Удружење мултиплексклерозе Моравичког округа  40.000,00            

        
 

Удружење потомака учесника равног. покрета   27.000,00               

        
 

Клуб математичара и информатичара "Инфомат" 

105.000,00       

        

 

Регионални центар за таленте "Чачак"   170.000,00                           

        

 

Удружење пензионера ОО Ивањица     250.000,00                                 

        
 

Удружење Рома општине Ивањица      360.000,00                                



10   

  

 

                                                     БУЏЕТ 2012 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                          
 
 

 

        
 

Друштво добровољних давалаца крви  200.000,00                                 

        
 

Удружење бораца ратова од 1990. године  650.000,00                         

        

 

Канцеларија за младе   1.500.000,00                                                         

        

 

Удружење "Виламет"   250.000,00                                                          

        
 

Унеко Голија-еколошко удружење  50.000,00                                         

        
 

Дотације осталим удружењима грађана    500.000,00                         

        

 

Коришћење средстава ове апропријације вршиће се       

        

 

по посебном акту (решењу) председника општине       

        483 Новчане казне и пенали по решењу судова и судских       

          тела 5,000,000.00   5,000,000.00 

        484 Накнада штете за повреду или штету насталу услед       

          елементарних непогода и других природних узрока 3,000,000.00   3,000,000.00 

          Коришћење средстава ове апропријације вршиће        

          се по посебном акту (решењу) председника општине       

        499 Средства резерве 8,000,000.00   8,000,000.00 

          
Ова апропријација обухвата средства за текућу буџетску 
резерву       

          

у износу 7.500.000,00 динара и сталну буџетску резерву у 

износу 500.000,00 динара       

          

 

      

          Извори финансирања за функцију 160       

          01 Приходи из буџета 25,368,000.00   25,368,000.00 

          Укупно за функцију 160 25,368,000.00   25,368,000.00 

    170     Трансакције јавног дуга       

        441 Отплата домаћих камата 4,155,000.00   4,155,000.00 

        444 Пратећи трошкови задуживања 1,600,000.00   1,600,000.00 

        611 Отплата главнице домаћим кредиторима 21,109,000.00   21,109,000.00 

          Извори финансирања за функцију 170       

          01 Приходи из буџета 26,864,000.00   26,864,000.00 

          Укупно за функцију 170 26,864,000.00   26,864,000.00 

    130     Опште услуге       

        411 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 45,227,000.00   45,227,000.00 

        412 Социјални доприноси на терет послодавца 8,096,000.00   8,096,000.00 

        413 Накнаде у натури 250,000.00   250,000.00 

        414 Социјална давања запосленима 3,500,000.00   3,500,000.00 

        415 Накнада трошкова за запослене 1,100,000.00   1,100,000.00 

        416 Награде запосленима и остали посебни расходи 500,000.00   500,000.00 

        421 Стални трошкови 13,000,000.00   13,000,000.00 

        422 Трошкови путовања 1,600,000.00   1,600,000.00 

        423 Услуге по уговору 9,500,000.00   9,500,000.00 

        424 Специјализоване услуге 2,000,000.00   2,000,000.00 

        425 Текуће поправке и одржавање 2,500,000.00   2,500,000.00 

        426 Материјал 5,600,000.00   5,600,000.00 

        482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 400,000.00   400,000.00 

        511 Зграде и грађевински објекти 19,000,000.00   19,000,000.00 

          Ова апропријација је намењена за израду просторног плана        

          

општине Ивањица, плана генералне регулације насељеног 

места       



                                                                                                                                           11 
   

                                                   БУЏЕТ 2012 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                         
 
 

 

          Ивањица и друге пројекте       

        512 Машине и опрема 3,100,000.00   3,100,000.00 

        515 Нематеријална имовина     0.00 

          Извори финансирања за функцију 130       

          01 Приходи из буџета 115,373,000.00   115,373,000.00 

          Укупно за функцију 130 115,373,000.00   115,373,000.00 

    421     Пољопривреда       

        423 Услуге по уговору 2,700,000.00   2,700,000.00 

          Ова апропријација користиће се за исплату накнаде за рад       

          противградним стрелцима       

        451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и       

          организацијама 20,000,000.00   20,000,000.00 

          Ова апропријација намењена Фонду за пољопривреду       

          Коришћење средстава ове апропријације вршиће        

          се по посебном акту (решењу) председника општине       

        482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 600,000.00   600,000.00 

          Извори финансирања за функцију 421       

          01 Приходи из буџета 23,300,000.00   22,700,000.00 

          Укупно за функцију 421 23,300,000.00   22,700,000.00 

    450     Саобраћај       

        423 Услуге по уговору 10,500,000.00   10,500,000.00 

          Ова апропријација је намењена за јавни градски превоз       

          Извори финансирања за функцију 450       

          01 Приходи из буџета 10,500,000.00   10,500,000.00 

          Укупно за функцију 450 10,500,000.00   10,500,000.00 

    490     Економски послови некласификовани на другом месту       

        425 Текуће поправке и одржавање 18,250,000.00   18,250,000.00 

          Ова апропријација ће се користити поправку локалних и не-       

          категорисаних путева, учешће у урећењу пешачке стазе       

          на Кушићима, урећење споменика крајпуташа, javnih чесама,       

          санација клизишта Глијеча и Марина река и реконструкцију       

          домова културе у месним заједницама       

        451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и       

          организацијама 4,000,000.00   4,000,000.00 

          Ова апропријација ће се користити за подстицање запошља-       

          вања у сарадњи са националном службом за запошљавање       

          Коришћење средстава ове апропријације вршиће        

          се по посебном акту (решењу) председника општине       

        511 Зграде и грађевински објекти 15,500,000.00   15,500,000.00 

          

Ова апропријација користиће се за учешће општине за 

изградњу       

          дечјег вртића на Буковици и канализације у насељу Шљивићи       

          Извори финансирања за функцију 490       

          01 Приходи из буџета 37,750,000.00   37,750,000.00 

          Укупно за функцију 490 37,750,000.00   37,750,000.00 

    630     Водоснадбевање       

        451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и       



12   

  

 

                                                     БУЏЕТ 2012 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                          
 
 

 

          организацијама 35,000,000.00   35,000,000.00 

          Ова апропријација намењена ЈКП "Комунално" за        

          водоснадбевања на територији општине -       

          Примарни вод и секундарне мреже       

          Коришћење средстава ове апропријације вршиће        

          се по посебном акту (решењу) председника општине       

          Извори финансирања за функцију 630       

          01 Приходи из буџета 35,000,000.00   35,000,000.00 

          Укупно за функцију 630 35,000,000.00   35,000,000.00 

    760     Здравство некласификовано на другом месту       

        424 Специјализоване услуге 800,000.00   800,000 

        425 Текуће поправке и одржавање 4,000,000.00   4,000,000.00 

        512 Машине и опрема 4,500,000.00   4,500,000.00 

          Позиције у оквиру функције 760 користиће се у складу са       

          стратегијом Дома здравља Ивањица 2012-2016.       

          Извори финансирања за функцију 760       

          01 Приходи из буџета 9,300,000.00   9,300,000.00 

          Укупно за функцију 760 9,300,000.00 0.00 9,300,000.00 

    810     Услуге физичке културе       

        481 Дотације невладиним организацијама 10,868,000.00   10,868,000.00 

          Ова апропријације ће се користити за дотације Спортском       

          савезу општине Ивањица       

          Коришћење средстава ове апропријације вршиће        

          се по посебном акту (решењу) председника општине       

          Извори финансирања за функцију 810       

          01 Приходи из буџета 10,868,000.00   10,868,000.00 

          Укупно за функцију 810 10,868,000.00   10,868,000.00 

    820     Услуге културе       

        424 Специјализоване услуге 2,500,000.00   2,500,000.00 

          Ова апропријација је намењена за "Нушићијаду" у износу        

          2.000.000,00 динара и остале културне манифестације       

          у износу 500.000,00 динара       

          Извори финансирања за функцију 820       

          01 Приходи из буџета 2,500,000.00   2,500,000.00 

          Укупно за функцију 820 2,500,000.00   2,500,000.00 

    830     Услуге емитовања и штампања       

        451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и       

          организацијама 5,850,000.00   5,850,000.00 

          Ова апропријација користиће се за финансирање ЈИП "Ива-       

          њички радио".       

          Коришћење средстава ове апропријације вршиће        

          се по посебном акту (решењу) председника општине       

        423 Услуге по уговору 3,000,000.00   3,000,000.00 

          Извори финансирања за функцију 830       

          01 Приходи из буџета 8,850,000.00   8,850,000.00 



                                                                                                                                           13 
   

                                                   БУЏЕТ 2012 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                         
 
 

 

          Укупно за функцију 830 8,850,000.00   8,850,000.00 

    840     Верске и остале услуге заједнице       

        481 Дотације невладиним организацијама 1,500,000.00   1,500,000.00 

          Коришћење средстава ове апропријације вршиће        

          се по посебном акту (решењу) председника општине       

          Извори финансирања за функцију 840       

          01 Приходи из буџета 1,500,000.00   1,500,000.00 

          Укупно за функцију 840 1,500,000.00   1,500,000.00 

    912     Основно образовање       

        463 Трансфери осталим нивоима власти 81,522,000.00   81,522,000.00 

          Извори финансирања за функцију 912       

          01 Приходи из буџета 81,522,000.00   81,522,000.00 

          Укупно за функцију 912 81,522,000.00   81,522,000.00 

    920     Средње образовање       

        463 Трансфери осталим нивоима власти 14,444,000.00   14,444,000.00 

          Извори финансирања за функцију 920       

          01 Приходи из буџета 14,444,000.00   14,444,000.00 

          Укупно за функцију 920 14,444,000.00   14,444,000.00 

        
 

Извори финансирања за општинску управу       

        
 

01 Приходи из буџета 435,570,000.00   435,570,000.00 

        

 

07 Донације од осталих нивоа власти   6,000,000.00   

        

 
УКУПНО 435,570,000.00 6,000,000.00 441,570,000.00 

  1       ДОМ КУЛТУРЕ       

    820     Услуге културе       

        411 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 8,460,000.00   8,460,000.00 

        412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,530,000.00   1,530,000.00 

        413 Накнаде у натури 130,000.00   130,000.00 

        414 Социјална давања запосленима 170,000.00   170,000.00 

        415 Накнада трошкова за запослене     0.00 

        416 Награде запосленима и остали посебни расходи 30,000.00   30,000.00 

        421 Стални трошкови 1,685,000.00 1,120,000.00 2,805,000.00 

        422 Трошкови путовања   110,000.00 110,000.00 

        423 Услуге по уговору   150,000.00 150,000.00 

        424 Специјализоване услуге 1,900,000.00 760,000.00 2,660,000.00 

        425 Текуће поправке и одржавање   120,000.00 120,000.00 

        426 Материјал   140,000.00 140,000.00 

        482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали   30,000.00 30,000.00 

        512 Машине и опрема 650,000.00   650,000.00 

          Извори финансирања за функцију 820       

          01 Приходи из буџета 14,555,000.00   14,555,000.00 

          04 Сопствени приходи   2,430,000.00 2,430,000.00 

          Укупно за функцију 820 14,555,000.00 2,430,000.00 16,985,000.00 

          Извори финансирања за главу 3.1.       

          01 Приходи из буџета 14,555,000.00   14,555,000.00 

          04 Сопствени приходи   2,430,000.00 2,430,000.00 

          Укупно за главу 3.1. 14,555,000.00 2,430,000.00 16,985,000.00 



14   

  

 

                                                     БУЏЕТ 2012 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                          
 
 

 

  2       БИБЛИОТЕКА "СВЕТИСЛАВ ВУЛОВИЋ"       

    820     Услуге културе       

        411 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 3,250,000.00   3,250,000.00 

        412 Социјални доприноси на терет послодавца 586,000.00   586,000.00 

        414 Социјална давања запосленима     0.00 

        415 Накнада трошкова за запослене 50,000.00   50,000.00 

        416 Награде запосленима и остали посебни расходи 60,000.00   60,000.00 

        421 Стални трошкови 45,000.00 70,000.00 115,000.00 

        422 Трошкови путовања 100,000.00 30,000.00 130,000.00 

        423 Услуге по уговору   53,000.00 53,000.00 

        424 Специјализоване услуге 46,000.00 30,000.00 76,000.00 

        425 Текуће поправке и одржавање   40,000.00 40,000.00 

        426 Материјал 4,000.00 42,000.00 46,000.00 

        482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали   50,000.00 50,000.00 

        512 Машине и опрема     0.00 

        515 Нематеријална имовина 335,000.00 80,000.00 415,000.00 

          Извори финансирања за функцију 820       

          01 Приходи из буџета 4,476,000.00   4,476,000.00 

          04 Сопствени приходи   395,000.00 395,000.00 

          Укупно за функцију 820 4,476,000.00 395,000.00 4,871,000.00 

          Извори финансирања за главу 3.2.       

          01 Приходи из буџета 4,476,000.00   4,476,000.00 

          04 Сопствени приходи   395,000.00 395,000.00 

          Укупно за главу 3.2. 4,476,000.00 395,000.00 4,871,000.00 

  3       ДЕЧЈИ ВРТИЋ       

    911     Предшколско образовање       

        411 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 34,053,000.00 9,376,000.00 43,429,000.00 

        412 Социјални доприноси на терет послодавца 6,095,000.00 1,674,000.00 7,769,000.00 

        414 Социјална давања запосленима 200,000.00 200,000.00 400,000.00 

        415 Накнада трошкова за запослене 1,100,000.00   1,100,000.00 

        416 Награде запосленима и остали посебни расходи 330,000.00   330,000.00 

        421 Стални трошкови 4,200,000.00 1,060,000.00 5,260,000.00 

        422 Трошкови путовања   330,000.00 330,000.00 

        423 Услуге по уговору   605,000.00 605,000.00 

        424 Специјализоване услуге   380,000.00 380,000.00 

        425 Текуће поправке и одржавање 4,200,000.00 330,000.00 4,530,000.00 

        426 Материјал   5,356,000.00 5,356,000.00 

        431 Амортизација некретнина и опреме   130,000.00 130,000.00 

        482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали   11,000.00 11,000.00 

        512 Машине и опрема 800,000.00 520,000.00 1,320,000.00 

          Извори финансирања за функцију 911       

          01 Приходи из буџета 50,978,000.00   50,978,000.00 

          04 Сопствени приходи   9,971,000.00 9,971,000.00 

          07 Донације од осталих нивоа власти   10,001,000.00 10,001,000.00 

          Укупно за функцију 911 50,978,000.00 19,972,000.00 70,950,000.00 



                                                                                                                                           15 
   

                                                   БУЏЕТ 2012 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                         
 
 

 

          Извори финансирања за главу 3.3.       

          01 Приходи из буџета 50,978,000.00   50,978,000.00 

          04 Сопствени приходи   9,971,000.00 9,971,000.00 

          07 Донације од осталих нивоа власти   10,001,000.00 10,001,000.00 

          Укупно за главу 3.3. 50,978,000.00 19,972,000.00 70,950,000.00 

  4       
ДИРЕКЦИЈА ЗА ПУТЕВЕ, ГРАЂЕВИНСКО 

ЗЕМЉИШТЕ И       

          ИЗГРАДЊУ       

    620     Развој заједнице       

        411 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 6,967,000.00   6,967,000.00 

        412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,247,000.00   1,247,000.00 

        414 Социјална давања запосленима 500,000.00   500,000.00 

        415 Накнада трошкова за запослене 63,000.00   63,000.00 

        416 Награде запосленима и остали посебни расходи 170,000.00   170,000.00 

        421 Стални трошкови 1,844,000.00   1,844,000.00 

        422 Трошкови путовања 65,000.00   65,000.00 

        423 Услуге по уговору 1,735,000.00   1,735,000.00 

        424 Специјализоване услуге 1,000,000.00   1,000,000.00 

        425 Текуће поправке и одржавање 500,000.00   500,000.00 

        426 Материјал 742,000.00   742,000.00 

        482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 950,000.00   950,000.00 

        483 Новчане казне и пенали по решењу судова и судских       

          тела 3,000,000.00   3,000,000.00 

        511 Зграде и грађевински објекти 9,000,000.00   9,000,000.00 

          Ова апропријација је намењена за израду пројеката       

        512 Машине и опрема 500,000.00   500,000.00 

          Извори финансирања за функцију 620       

          01 Приходи из буџета 28,283,000.00   28,283,000.00 

          04 Сопствени приходи   0.00 0.00 

          Укупно за функцију 620 28,283,000.00 0.00 28,283,000.00 

    640     Улична расвета       

        421 Стални трошкови 9,000,000.00   9,000,000.00 

        425 Текуће поправке и одржавање 5,000,000.00   5,000,000.00 

        511 Зграде и грађевински објекти 1,500,000.00   1,500,000.00 

          Извори финансирања за функцију 640       

          01 Приходи из буџета 15,500,000.00   15,500,000.00 

          04 Сопствени приходи       

          Укупно за функцију 640 15,500,000.00   15,500,000.00 

    160     Опште јавне услуге које нису класификоване на другом       

          месту       

        425 Текуће поправке и одржавање 42,200,000.00   42,200,000.00 

          Извори финансирања за функцију 160       

          01 Приходи из буџета 42,200,000.00   42,200,000.00 

          04 Сопствени приходи   0.00 0.00 

          Укупно за функцију 160 42,200,000.00 0.00 42,200,000.00 

    451     Друмски саобраћај       

        425 Текуће поправке и одржавање 61,200,000.00 26,950,000.00 88,150,000.00 



16   

  

 

                                                     БУЏЕТ 2012 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                          
 
 

 

          Извори финансирања за функцију 451       

          01 Приходи из буџета 61,200,000.00   61,200,000.00 

          04 Сопствени приходи   26,950,000.00 26,950,000.00 

          Укупно за функцију 451 61,200,000.00 26,950,000.00 88,150,000.00 

    520     Управљање отпадним водама       

        425 Текуће поправке и одржавање     0.00 

        511 Зграде и грађевински објекти 21,800,000.00 500,000.00 22,300,000.00 

          Извори финансирања за функцију 520       

          01 Приходи из буџета 21,800,000.00   21,800,000.00 

          04 Сопствени приходи   500,000.00   

          Укупно за функцију 520 21,800,000.00 500,000.00 21,800,000.00 

          Извори финансирања за главу 3.4.       

          01 Приходи из буџета 168,983,000.00     

          04 Сопствени приходи   27,450,000.00   

          Укупно за главу 3.4. 168,983,000.00 27,450,000.00 195,933,000.00 

  5       МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       

    160     Опште јавне услуге које нису класификоване на другом       

          месту       

        411 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 2,070,000.00 1,934,000.00 4,004,000.00 

        412 Социјални доприноси на терет послодавца 371,000.00 346,000.00 717,000.00 

        414 Социјална давања запосленима 860,000.00 325,000.00 1,185,000.00 

        415 Накнада трошкова за запослене   125,000.00 125,000.00 

        416 Награде запосленима и остали посебни расходи       

        421 Стални трошкови   730,000.00 730,000.00 

        422 Трошкови путовања   1,950,000.00 1,950,000.00 

        423 Услуге по уговору   955,000.00 955,000.00 

        424 Специјализоване услуге 1,200,000.00 50,000.00 1,250,000.00 

        425 Текуће поправке и одржавање 7,125,000.00 21,635,000.00 28,760,000.00 

        426 Материјал   425,000.00 425,000.00 

        431 Употреба основних средстава     0.00 

        472 Накнада за социјалну заштиту из буџета   820,000.00 820,000.00 

        481 Дотације невладиним организацијама   1,135,000.00 1,135,000.00 

        482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали   75,000.00 75,000.00 

        541 Земљиште     0.00 

          Извори финансирања за функцију 160       

          01 Приходи из буџета 11,626,000.00   11,626,000.00 

          04 Сопствени приходи   30,505,000.00 30,505,000.00 

          Укупно за функцију 160 11,626,000.00 30,505,000.00 42,131,000.00 

          Извори финансирања за главу 3.5.       

          01 Приходи из буџета 11,626,000.00   11,626,000.00 

          04 Сопствени приходи   30,505,000.00 30,505,000.00 

          Укупно за главу 3.5. 11,626,000.00 30,505,000.00 42,131,000.00 

  6       ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА       

    473     Услуге туризма       

        411 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 1,965,000.00   1,965,000.00 



                                                                                                                                           17 
   

                                                   БУЏЕТ 2012 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                         
 
 

 

        412 Социјални доприноси на терет послодавца 353,000.00   353,000.00 

        413 Накнаде у натури 10,000.00     

        414 Социјална давања запосленима     0.00 

        415 Накнада трошкова за запослене 30,000.00     

        416 Награде запосленима и остали посебни расходи     0.00 

        421 Стални трошкови 271,000.00 70,000.00 341,000.00 

        422 Трошкови путовања 651,000.00 85,000.00 736,000.00 

        423 Услуге по уговору 2,884,000.00 1,025,000.00 3,909,000.00 

        425 Текуће поправке и одржавање 42,000.00 10,000.00 52,000.00 

        426 Материјал 498,000.00 90,000.00 588,000.00 

        482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 25,000.00   25,000.00 

        483 Новчане казне и пенали по решењу судова и судских       

          тела 20,000.00   20,000.00 

        512 Машине и опрема 1,320,000.00 50,000.00 1,370,000.00 

          Извори финансирања за функцију 473       

          01 Приходи из буџета 8,069,000.00   8,069,000.00 

          04 Сопствени приходи   1,330,000.00 1,330,000.00 

          Укупно за функцију 473 8,069,000.00 1,330,000.00 9,399,000.00 

          Извори финансирања за главу 3.6.       

          01 Приходи из буџета 8,069,000.00   8,069,000.00 

          04 Сопствени приходи   1,330,000.00 1,330,000.00 

          Укупно за главу 3.6. 8,069,000.00 1,330,000.00 9,399,000.00 

  7       ФОНД ЗА ПРОТИВПОЖАРНУ ЗАШТИТУ       

    320     Услуге противпожарне заштите       

        421 Стални трошкови 19,000.00   19,000.00 

        422 Трошкови путовања 13,000.00   13,000.00 

        423 Услуге по уговору 90,000.00 20,000.00 110,000.00 

        425 Текуће поправке и одржавање 1,246,000.00   1,246,000.00 

          Део ове апропријације користиће се за адаптацију       

          донираног специјалног возила за гашење пожара       

        426 Материјал 101,000.00 10,000.00 111,000.00 

        483 Новчане казне и пенали по решењу судова и судских       

          тела       

        512 Машине и опрема     0.00 

          Извори финансирања за функцију 320       

          01 Приходи из буџета 1,469,000.00   1,469,000.00 

          04 Сопствени приходи   30,000.00 30,000.00 

          Укупно за функцију 320 1,469,000.00 30,000.00 1,499,000.00 

          Извори финансирања за главу 3.7.       

          01 Приходи из буџета 1,469,000.00   1,469,000.00 

          04 Сопствени приходи   30,000.00 30,000.00 

          Укупно за главу 3.7. 1,469,000.00 30,000.00 1,499,000.00 

  8       БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ       

    560     Заштита животне средине       

          РЕАЛИЗАЦИЈА СТРАТЕГИЈЕ ЛОКАЛНОГ       

          ОДРЖИВОГ РАЗВОЈА       

          СТРАТЕШКИ ЦИЉ БРОЈ 3.-       



18   

  

 

                                                     БУЏЕТ 2012 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                          
 
 

 

      

СЛОР-

3А   ПРОГРАМ: "Заштита и унапрећење животне средине"       

      

СЛОР-

3А43   Пројекат:"Едукација ученика основних и средњих школа"        

        424 Специјализоване услуге 50,000.00   50,000.00 

        481 Дотације невладиним организацијама 100,000.00   100,000.00 

          Коришћење средстава ове апропријације вршиће        

          се по посебном акту (решењу) председника општине       

          Извори финансирања за пројекат: СЛОР-3А43       

          01 Приходи из буџета 150,000.00   150,000.00 

          Укупно за пројекат СЛОР-3А43 150,000.00   150,000.00 

      

СЛОР-

3А411   Пројекат:"Недеља заштите животне средине"        

        423 Услуге по уговору 7,000.00   7,000.00 

        424 Специјализоване услуге 250,000.00   250,000.00 

        451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и       

          организацијама 30,000.00   30,000.00 

          Коришћење средстава ове апропријације вршиће        

          се по посебном акту (решењу) председника општине       

        472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 9,000.00   9,000.00 

          Извори финансирања за пројекат: СЛОР-3А411       

          01 Приходи из буџета 296,000.00   296,000.00 

          Укупно за пројекат СЛОР-3А411 296,000.00   296,000.00 

          Извори финансирања за програм СЛОР-3А       

          01 Приходи из буџета 446,000.00   446,000.00 

          Укупно за програм СЛОР-3А 446,000.00   446,000.00 

          Укупно за циљ СЛОР-3. 446,000.00 0.00 446,000.00 

        424 Специјализоване услуге 900,000.00   900,000.00 

          Ова апропријација користиће се за испитивање квалитета       

          ваздуха по уговору са Заводом за јавно здравље Чачак       

        451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и       

          организацијама 26,000,000.00   26,000,000.00 

          Ова апропријација ће се користити за финансирање Региона-       

          лне депоније "Дубоко"  и ЈКП "Комунално" за субвенцио-       

          нисање отплате главнице и камате за возило смећару,       

          откуп земљишта за трансфер станицу и одношење смећа за       

          за депонију "Дубоко"       

          Коришћење средстава ове апропријације вршиће        

          се по посебном акту (решењу) председника општине       

          Извори финансирања за функцију 560       

          01 Приходи из буџета 27,346,000.00 0.00 27,339,000.00 

          Укупно за функцију 560 27,346,000.00 0.00 27,339,000.00 

          Извори финансирања за главу 3.8.       

          01 Приходи из буџета 27,346,000.00   27,346,000.00 

          Укупно за главу 3.8. 27,346,000.00   27,346,000.00 

          Извори финансирања за раздео 3.       

          01 Приходи из буџета 723,072,000.00   723,072,000.00 

          04 Сопствени приходи   72,111,000.00 72,111,000.00 



                                                                                                                                           19 
   

                                                   БУЏЕТ 2012 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                         
 
 

 

          07 Донације од осталих нивоа власти   16,001,000.00 16,001,000.00 

          УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3. 723,072,000.00 88,112,000.00 811,184,000.00 

4         ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО       

    330     Судови       

        411 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 1,498,000.00   1,498,000.00 

        412 Социјални доприноси на терет послодавца 268,000.00   268,000.00 

        416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1,000.00   1,000.00 

        422 Трошкови путовања 30,000.00   30,000.00 

          Извори финансирања за функцију 330       

          01 Приходи из буџета 1,797,000.00   1,797,000.00 

          Укупно за функцију 330 1,797,000.00   1,797,000.00 

          Извори финансирања за раздео 4.       

          01 Приходи из буџета 1,797,000.00   1,797,000.00 

          УКУПНО ЗА РАЗДЕО 4. 1,797,000.00   1,797,000.00 

          УКУПНИ РАСХОДИ БУЏЕТА 743,115,000.00 88,112,000.00 831,227,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20   

  

 

                                                     БУЏЕТ 2012 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                          
 
 

 

                                                                                                                      Члан 5. 

 
Укупни издаци буџета у износу од 18.198.000,00 динара, од чега буџетских средстава 12.198.000,00 динара и средстава из додатних прихода  

Корисника буџета у износу од 6.000.000,00 динара опредељена за реализацију стратешких циљева општине Ивањица, распоређена су по програмској 

 класификацији на следећи начин: 

 

 

Главни 

програм 

Програм 

 

Пројекат 

 

Тип 

прог./прој. 

 

 

 

Назив 

Буџет програма/пројекта 
Организациона 

јед. 

задужена за 

реализацију 

прог./прој. 

Средства из 

буџета 

Издаци из 

додатних 

прихода 

Укупна 

средства 

(1) (2) (3) (4) (5) (8) (9) (10) (11) 

СЛОР-3    

РЕАЛИЗАЦИЈА 

СТРАТЕГИЈЕ 

ЛОКАЛНОГ 

ОДРЖИВОГ 

РАЗВОЈА  

СТРАТЕШКИ 

ЦИЉ БР. 3. –
Заштита животне 

средине 

    

 

СЛОР-3А   

ПРОГРАМ: 

„Заштита и 
унапређење животне 

средине“ 

446.000,00 

- 

446.000,00 

Општинска 

управа / 
Одељење за 

урбанизам, 

стамбене и 
комуналне 

делатности 

 

 СЛОР-3А43 Н-ЕСФ 

Пројекат: 
„Едукација ученика 

основних и средњих 

школа“ 150.000,00 

- 

150.000,00 

Канцеларија за 

младе 

 

 
СЛОР-

3А411 
Н-ЕСФ 

Пројекат: „Недеља 

заштите животне 
средине“ 

296.000,00 

- 

296.000,00 

Општинска 
управа / 

Одељење за 

урбанизам, 

стамбене и 

комуналне 

делатности 

 
   

УКУПНО – 

Стратешки циљ 3: 446.000,00 
- 

446.000,00 
 

СЛОР-6    

РЕАЛИЗАЦИЈА 

СТРАТЕГИЈЕ 

ЛОКАЛНОГ 

ОДРЖИВОГ 

РАЗВОЈА  

СТРАТЕШКИ 

ЦИЉ БР. 6. – 
Унапређење 

социјалне и 

здравствене 
заштите: 

    

 СЛОР-6А   

ПРОГРАМ: 

„Програм 

унапређења 

социјалне заштите и 

сигурности грађана 

“ 

11.752.000,00 6.000.000,00 17.752.000,00 

Општинска 

управа / 

Одељење за 

привреду и 

друштвене 

делатности 

  СЛОР-6А11 Н-ЕСФ 

Пројекат: „Сервис 

помоћи у кући – 

припадници треће 
генерације који 

живе сами или са 

остарелим брачним 
партнером” 

7.757.000,00 6.000.000,00 13.757.000,00 

Општинска 
управа / 

Одељење за 

привреду и 
друштвене 

делатности 

  СЛОР-6А26 О-ЕСФ 

Пројекат: „Дневни 

боравак за лица са 

телесним 

инвалидитетом (са 

комбинованим 

сметњама) за 40 

корисника” 

2.635.000,00 - 2.635.000,00 

Општинска 

управа / 

Одељење за 
привреду и 

друштвене 

делатности 



                                                                                                                                           21 
   

                                                   БУЏЕТ 2012 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                         
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                     ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

 

Члан 6. 

 

Председник општине може овластити одређено лице које ће бити одговорно за реализацију буџетског програма и пројекта 

, у смислу наменског, ефективног, ефикасног, економичног, односно законитог трошења буџетских средстава. 

 

Члан 7. 

 

Стратегија одрживог развоја општине Ивањица реализоваће се по буџетским програмима и пројектима у оквиру следећих 

 раздела и глава, и то у укупном износу од 18.198.000,00 динара, од чега буџетских средстава 12.198.000,00 динара и  

средстава из додатних прихода корисника буџета у износу од 6.000.000,00 динара: 

1. У Разделу 3. – Општинска управа, Глави 8. – Буџетски фонд за животну средину, реализоваће се Стратешки циљ бр. 3 

 – Заштита животне средине преко апропријација:  

- СЛОР-3А „Програм заштита и унапређење животне средине“ у укупном износу од 446.000,00 динара,  

од чега буџетских средстава 446.000,00 динара. У оквиру „Програма заштите и унапређење животне средине“  

предвиђена је реализација пројекта: 

- СЛОР-3А43 Пројекат: „Едукација ученика основних и средњих школа“у укупном износу од 150.000 динара,  

од чега буџетских средстава 150.000,00 динара; 

- СЛОР-3А411 Пројекат: „Недеља заштите животне средине“ у укупном износу од 296.000,00 динара, од  

чега буџетских средстава  296.000,00 динара. 

2. У Разделу 3. – Општинска управа, Глави 00 – Општинска управа, реализоваће се Стратешки циљ бр. 6 – Унапређење 

 социјалне и здравствене заштите преко апропријација:  

- СЛОР-6А „Програм унапређења социјалне заштите и сигурности грађана“ у укупном износу од  

17.752.000,00 динара, од чега буџетских средстава 11.752.000,00 динара и средстава из додатних прихода 

 корисника буџета у износу од 6.000.000,00 динара. У оквиру „Програма унапређења социјалне заштите и  

сигурности грађана“ предвиђена је реализација пројекта: 

- СЛОР-6А11 Пројекат: „Сервис помоћи у кући – припадници треће генерације који живе сами или  

са остарелим брачним партнером” у укупном износу од 13.757.000,00 динара, од чега буџетских  

средстава 7.757.000 динара и средстава из  додатних прихода корисника буџета у износу од  

6.000.000 динара; 

- СЛОР-6А26 Пројекат: „Дневни боравак за лица са телесним инвалидитетом (са комбинованим  

сметњама) за 40 корисника” у укупном износу од 2.635.000 динара, од чега буџетских средстава  

2.635.000 динара; 

- СЛОР-6А38 Пројекат „Успоставање рада мобилног тима за помоћ и подршку породицама у  

кризним ситуацијма” у укупном износу од 1.360.000 динара, од чега буџетских средстава  

1.360.000 динара. 

 

Члан 8. 

 

Средства одобрена кориснику буџетских средстава, могу се преусмеравати унутар буџетског програма у износу 

 до 10% вредности апропријације чија се средства умањују. 

Преусмеравање апропријације врши се на захтев корисника, а по решењу председника општине 

 

  СЛОР-6А38 О-ЕСФ 

Пројекат: 

„Успоставање рада 

мобилног тима за 

помоћ и подршку 

породицама у 

кризним 

ситуацијма” 

1.360.000,00 - 1.360.000,00 

Општинска 

управа / 
Одељење за 

привреду и 

друштвене 
делатности 

    
УКУПНО – 

Стратешки циљ 6: 
11.752.000,00 6.000.000,00 17.752.000,00  

    

УКУПНО ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈУ 

БУЏЕТСКИХ 

ПРОГРАМА 

ОПШТИНЕ  

ИВАЊИЦА 

12.198.000,00 6.000.000,00 18.198.000,00  



22   

  

 

                                                     БУЏЕТ 2012 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                          
 
 

 

Члан 9. 

 

За извршавање ове одлуке одговаран је председник општине. 

Наредбодавац за извршење буџета је председник општине.   

 

Члан 10. 

 

Функционер, односно руководилац директног односно индиректног корисника буџетских средстава одговоран је за  

закониту, наменску, економичну и ефикасну употребу буџетских апропријација. 

 

Члан 11. 

 

Општинска управа - одељење за финасије обевезна је да редовно прати извршење буџета и да најмање два годишње  

информише председника  општине, а обавезно у року од петнаест дана по истеку шестомесечног односно деветомесечног  

периода. 

У року од петнаест дана по подносењу извештаја из става 1. овог члана, председник општине усваја и доставља извештај  

 Скупштини општине. 

Извештај садржи и одступања између одобреног буџета и извршења и образложење великих одступања. 

 

Члан 12. 

 

Одлуку о промени апропријација и преносу апропријација у текућу буџетску, у складу са чланом 61. Закона о буџетском  

систему доноси председник општине. 

Одлуку о коришћењу средстава текуће буџетске резерве и сталне буџетске резерве на предлог Општинске управе-одељења 

 за финансије доноси председник општине. 

 

Члан 13. 

 

Председник општине може у складу са чланом 22. Закона о буџетском систему, прописати услове, критеријуме и начин  

коришћења средстава од сопствених прихода буџетских корисника и одлучити, на предлог Општинске управе - одељења  

за финансије, да део јавних средстава од сопствених прихода буџетских корисника, остварених у текућој години, односно  

неутрошених из ранијих година , представља општи приход  буџета у текућој години. 

 

Члан 14. 

 

Новчана средства буџета општина, дирекних и индиректних корисника буџета, као и других корисника јавних средстава  

који су укључени консолидовани рачун трезора општине, воде се и депонују на консолидованом рачуну трезора општине  

Ивањица. 

 

Члан 15. 

 

 Коришћење средстава вршиће се у 2012. години по посебном акту (решењу) председника или заменика председника  

општине у оквиру следећих раздела: 

 

- Раздео 1.- Скупштина општине, функција 110-извршни и законодавни органи, финансијски, фискални и спољни  

послови,  економска класификација 481-Дотације невладиним организацијама у износу 1.580.000,00 динара. 

- Раздео 3. Општинска управа, функција 090-социјална заштита некласификована на другом месту, економска  

- класификација 481- дотације  

невладиним организацијама у износу 2.635.000,00 динара. 

- Раздео 3. Општинска управа, функција 090-социјална заштита некласификована на другом месту, економска  

класификација 472-накнада за социјалну заштиту у буџету-једнократне помоћи у износу 4.500.000,00 динара. 

- Раздео 3. Општинска управа, функција 160-опште јавне услуге некласификоване на другом месту, економска  

класификација 451-субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама у 200.000,00 динара. 

- Раздео 3. Општинска управа, функција 160-опште јавне услуге некласификоване на другом месту, економска  

класификација 481-дотације невладиним организацијама у износу 9.168.000,00 динара. 

- Раздео 3. Општинска управа, функција 160-опште јавне услуге некласификоване на другом месту, економска  

класификација 484-накнада Штете за повреду или штету насталу услед елементарних непогода или других  

природних узрока у износу 3.000.000,00 динара. 

- Раздео 3. Општинска управа, функција 421-пољопривреда, економска класификација 451-субвенције јавним  

нефинансијским предузећима и организацијама у износу 20.000.000,00 динара. 

- Раздео 3. Општинска управа, функција 490-економски послови некласификовани на другом месту, економска  

класификација 451- субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама у износу  

4.000.000,00 динара. 



                                                                                                                                           23 
   

                                                   БУЏЕТ 2012 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                         
 
 

 

- Раздео 3. Општинска управа, функција 630-водоснадбевање, економска класификација 451- субвенције јавним  

нефинансијским предузећима и организацијама у износу 35.000.000,00 динара. 

- Раздео 3. Општинска управа, функција 810-услуге физичке културе, економска класификација  481-дотације 

невладиним организацијама у износу 10.868.000,00 динара. 

- Раздео 3. Општинска управа, функција 830-Услуге емитовања и штампања, економска класификација 451-  

субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама у износу 5.850.000,00 динара. 

- Раздео 3. Општинска управа, функција 840-Верске и остале услуге заједнице, економска класификација 481-  

дотације невладиним  организацијама у износу 1.500.000,00 динара. 

- Раздео 3. Општинска управа, функција 560-животна средина некласификована на другом месту, економска  

класификација 481- дотације невладиним  организацијама у износу 100.000,00 динара. 

- Раздео 3. Општинска управа, функција 560-животна средина некласификована на другом месту, економска  

класификација 451- субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама у износу 30.000,00 динара. 

- Раздео 3. Општинска управа, функција 560-животна средина некласификована на другом месту, економска  

класификација 451- субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама у износу 26.000.000,00 динара. 

 

Члан 16. 

 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава могу користити средства распоређена овом одлуком само за 

 намене за које су им по њиховим захтевима та средства одобрена и пренета. 

Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из других прихода, обавезан је да  

измирење тог расхода прво врши из прихода из других извора. 

Обавезе преузете у 2011. години у складу са одобреним апропријацијама у 2011. години, а не извршене у току 2011. године,  

преносе се у 2012. годину и имају статус преузетих обавеза и извршавају се на терет одобрених апропријација овом одлуком. 

 

Члан 17. 

 

Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу готовинске основе са  

консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, односно актом Владе предвиђен другачији модел. 

 

Члан 18. 

 

Корисник буџета може преузимати обавезе на терет буџета само до износа апропријације утврђене овом Одлуком. 

Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или другог правног акта, уколико   

законом није другачије прописано. 

Преузете обавезе чији је износ већи од износа предвиђених  одлуком или су у супротности са Законом о буџетском систему,  

не могу се извршавати на терет буџета. 

 

Члан 19. 

 

Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, пружању услуга или извођењу  

грађевинских радова, морају да Поступе у складу са прописима који уређују јавне набавке. 

Набавком мало вредности, у смислу прописа о јавним набавкама сматра се набавка чија је вредност дефинисана законом 

 којим се уређује буџет Републике Србије за 2012. годину. 

 

 

Члан 20. 

 

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним приходима буџета. Ако се у току  

године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима на  

постојећем нивоу и минимални стални трошкови  неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава. 

Ако корисници буџетских средстава остваре додатне приходе у износу већем од планираног, могу користити средства из  

додатних прихода до нивоа до ког су та средства и остварена, а за намене утврћене овом одлуком. 

Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе у планираном износу , апропријације утврђене из додатних 

 прихода неће се извршавати на терет средстава буџета. 

 

Члан 21. 

 

Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се на основу њиховог захтева и у  

складу са њиховим финансијским плановима. 

Уз захтев, корисници су дужни да доставе и комплетну документацију за плаћање (копије). 

За преузимање обавеза по основу капиталних инвестиционих расхода одобрених овом Одлуком потребно је претходно 

 прибавити сагласностпредседника општине. 

 

 



24   

  

 

                                                     БУЏЕТ 2012 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                          
 
 

 

  Члан 22. 

 

Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2012. години само у складу са чланом 10.  

Закона о буџетском систему, при чему су, у складу са истим чланом Закона, председник општине, односно лице које он  

овласти, одговорни за ефикасност и сигурност тог инвестирања. 

лан 23. 

 

Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности председника општине, а у складу са законом којим  

се уређује максималан број запослених у локалној администрацији, засновати радни однос са новим лицима до краја 

 2012. године. 

  

Члан 24. 

 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава, чија се делатност у целини или претежно финансира из буџета,  

обрачунаваће амортизацију средстава за рад у 2011. години, на терет капитала сразмерно делу средстава обезбеђених у  

буџету и средстава остварених по основу донација.  

Члан 25. 

 

Дирекни и индиректни корисницима буџетских средстава који користе пословни простор и покретне ствари којим  

управљају други корисници јавних средстава , не плаћају закуп у 2012. години. 

Члан 26. 

 

За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед неуравнотежености кретања у приходима и  

расходима буџета, председник општине може донети одлуку о задуживању у складу са одредбама члана 35. Закона о 

 јавном дугу („Службени гласник РС“, број 61/2005 и 78/2011) 

Члан 27. 

 

Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31. јануара 2012. године, средства која нису  

утрошили за финансирање расхода у 2011. години, која су овим корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету  

општине Ивањица за 2011. годину. 

 

Члан 28. 

 

Изузетно, у случају да се буџету општине Ивањица из другог буџета (Републике, Покрајине, друге општине) определе  

актом наменска трансферна средства, укључујући и наменска трансферна средства за надокнаду штете услед елементарних  

непогода, као и случају уговарања донација, чији износи нису могли бити познати у поступку доношења ове одлуке,  

Општинска управа – одељење за финансије на основу тог акта отвара одговарајућу апропријацију за извршење расхода по 

 том основу, у складу са чланом 5. Закона о буџетском систему. 

 

Члан 29. 

 

 Ову одлуку објавити у „Службеном листу општине Ивањица“ и доставити Министарству финансија. 

 

Члан 30. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу општине Ивањица“, а примењиваће се  

од 01.01.2012. године. 

 

                                                                   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА 

 

Број:400-121/2011-01 

 

                                                   ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 
                                                                                                                                                                                    Михаило Тодоровић 

 

 

 

  
 

  


